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ユーザー特性
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MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？

©SHUEISHA Inc. All rights reserved.

集英社発！海外向け公式マンガ誌サービス

集 英 社 発 の 海 外 向 け 公 式 マ ン ガ 誌 ア プ リ / w e b サ イ ト 。

週 刊 少 年 ジ ャ ン プ 及 び ジ ャ ン プ + を 中 心 と し た 集 英 社 の マ ン ガ 作 品 を

英 語 ・ フ ラ ン ス 語 ・ ス ペ イ ン 語 ・ ポ ル ト ガ ル 語 ・ ド イ ツ 語 ・ タ イ 語 ・ イ ン ド ネ シ ア 語

ロ シ ア 語 ・ ベ ト ナ ム 語 の 9 言 語 で サ イ マ ル （ 日 本 で の 掲 載 と 同 時 で の 掲 載 ） に て

日 中 韓 を 除 く 全 世 界 に 最 新 話 無 料 更 新 。

4
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MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？
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1 2 3
W e b サ イ ト で は 最 新 3 話 と

最 初 の 3 話 が 無 料 で 読 め る ！

※ 作 品 や 国 ・ 地 域 に よ っ て 一

部 異 な り ま す 。

5

4最新&最初
3話無料

連載作品
初回全話無料

サブスク加入で
読み放題

スムーズに
コミックス購入可能

ア プ リ で は 連 載 中 作 品 を

全 話 初 回 無 料 で 読 め る ！

※ 作 品 や 国 ・ 地 域 に よ っ て 一 部 異 な り ま す 。

サ ブ ス ク リ プ シ ョ ン サ ー ビ ス に 加 入

す る と 、 英 語 版 は 途 中 話 も 含 め 読 み

放 題 に ！

※ ア プ リ の み の サ ー ビ ス で す

各 国 の 出 版 社 の サ イ ト に 誘 導 し て お り 、 そ

ち ら で の 購 入 へ 誘 導

※ 英 語 以 外 は サ ー ビ ス 中 で 途 中 話 を 読 め ま せ ん 。

※ 作 品 や 国 ・ 地 域 に よ っ て 一 部 異 な り ま す 。

W e b サイト 英語アプリ初回無料 サブスク加入者 出版社への誘導
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MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？
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1

ア プ リ に て 英 語 使 用 の 場 合 の み 利 用 が 可 能 に な る 機 能 で

国 や 地 域 に よ っ て は 一 部 対 象 外 の 作 品 が あ り ま す 。

未 契 約 者 向 け ペ ー ジ
S t a n d a r d

契 約 者 向 け ペ ー ジ

ど ち ら の プ ラ ン も 広 告 非 表 示

1 S t a n d a r dプラン
連 載 中 作 品 が 読 み 放 題

2 D e l u x eプラン
連 載 中 作 品 + 完 結 作 品 が 読 み 放 題



MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？
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M A N G A  P l u s  b y  S H U E I S H A
配信先・人気地域

上 位 閲 覧 国 配 信 国

配 信 先 上 位 閲 覧 国

ア メ リ カ /  イ ン ド ネ シ ア /  タ イ /  ブ ラ ジ ル

フ ラ ン ス /  メ キ シ コ /  イ ン ド /  ド イ ツ

フ ィ リ ピ ン /  マ レ ー シ ア

1



MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？
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2 0 0 0 年 入 社 。 「 月 刊 少 年 ジ ャ ン プ 」 「 ジ ャ ン プ ス ク エ ア 」 を 経 て 、

2 0 1 2 年 よ り 「 週 刊 少 年 ジ ャ ン プ 」 の デ ジ タ ル 担 当 副 編 集 長 と し て ア プ リ 「 ジ ャ ン プ L I V E 」 「 少 年 ジ ャ ン プ ＋ 」

の 立 ち 上 げ を 担 当 。 2 0 1 7 年 か ら 少 年 ジ ャ ン プ ＋ 編 集 長 を 務 め 、

現 在 は 「 Ｍ Ａ Ｎ Ｇ Ａ  Ｐ ｌ ｕ ｓ  ｂ ｙ  Ｓ Ｈ Ｕ Ｅ Ｉ Ｓ Ｈ Ａ 」 の 運 営 に 関 わ る 。

細野修平  M A N G A  P l u s  b y  S H U E I S H A編集長

MANGA Plus by SHUEISHAは少年ジャンプ＋、週刊少年ジャンプなどジャンプ・

グループのマンガを世界に配信するマンガ誌アプリです（ブラウザ版有り）。連載作

品の最新話を日本と同じタイミングで公開しており、翻訳言語は英語、スペイン語な

ど9言語になります。「MANGA Plusに来れば面白いマンガに会える！」「最新話が読

める！」海外ファンの熱い想いが、どんどん世界中のマンガ・ファンを増やしていま

す。この盛り上がりを基にMANGA Plus発の人気作品を作っていきます。「日本だけで

なく世界で読まれるマンガが次世代の大ヒットになる」、そんな時代がすぐそこまで

来ています！！

1



MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？
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他にも新作・話題作・メディア化作品が多数！！

サイマル連載作品

90本以上！
( 2 0 2 4 . 9時点 )

1



MANGA Plus  by  SHUEISHA とは？
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ユーザー特性
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MANGA Plus  by  Shueisha ユーザー特性

英語 スペイン語 フランス語 タイ語

性
別

年
齢

男性
79%

女性
18%

男性
83%

女性
14%

男性
87%

女性
12%

男性
75%

女性
22%

0% 20% 40% 60%

10代

20代

30代

40代

50代

その他

0% 20% 40% 60%

10代

20代

30代

40代

50代

その他

0% 20% 40% 60%

10代

20代

30代

40代

50代

その他

0% 20% 40% 60%

10代

20代

30代

40代

50代

その他
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MANGA Plus  by  Shueisha ユーザー特性

英語

スペイン語

フランス語

タイ語

Q,  あなたは紙のマンガの単行本を購入したことがありますか？

56%

41%

84%

72%

10%

10%

4%

7%

14%

21%

6%

10%

20%

28%

6%

11%

0% 25% 50% 75% 100%

1 0 冊 以 上 購 入 5 冊 以 上 購 入 1 ～ 4 冊 購 入 未 購 入
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MANGA Plus  by  Shueisha ユーザー特性

英語 スペイン語 フランス語 タイ語

Q,  あなたはデジタルのマンガに課金したことがありますか？

11%

89%

53%47%

11%

89%

16%

84%

あ る な い
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MANGA Plus  by  Shueisha ユーザー特性

英語

スペイン語

フランス語

タイ語

Q,  MANGA Plus  by  Shueishaの良いところを教えてください

31%

29%

36%

21%

26%

27%

27%

28%

20%

14%

10%

16%

11%

12%

19%

12%

5%

13%

4%

18%

7%

5%

4%

6%

0% 25% 50% 75% 100%

正規サービスと作者への貢献 日本と同時更新 作品数の多さ サイトの快適性 多言語での対応 コメント機能
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MANGA Plus  by  Shueisha ユーザー特性

英語

スペイン語

フランス語

タイ語

Q,  普段マンガの情報をどこで得ていますか？

25%

30%

44%

25%

20%

9%

10%

4%

19%

12%

12%

11%

14%

8%

8%

9%

10%

29%

11%

42%

7%

9%

10%

7%

5%

3%

5%

2%

0% 25% 50% 75% 100%

Twitter Reddit MyAnimeList AnimeNewsNetrork Facebook マンガのコンベンション、イベント YouTube
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MANGA Plus  by  Shueisha ユーザー特性

2 0 2 0 年 2 0 2 2 年 2 0 2 0 年 2 0 2 2 年

Q, 海賊版サイトをどれくらいの頻度で利用しますか？

英語 スペイン語

2

22%

28%31%

19%

52%
39%

6% 3%

21%

29%29%

21%

39%

49%

8%

4%

よ く 読 む ほ と ん ど 読 ま な いた ま に 読 む 一 度 も 読 ん だ こ と が な い
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純広告メニュー

3
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純広告 ① 話末純広告

広告掲載イメージ
配信面

掲載マンガ作品の各話読了後広告枠
※web/app両方への配信となります。

価格・想定値

【期間保証型】特定の国の指定も可能ですのでご相談下さい

北米・ヨーロッパ 東南アジア・南米
・UU上位３カ国：G100万円 ・UU上位３カ国：G50万円
・UU上位５カ国：G150万円 ・UU上位５カ国：G100万円

想定CTR：0.1～0.2％ 想定CTR：0.1～0.2％

掲載期間 1週間（UTC AM0時開始）

お申込み
掲載開始の1か月前を目途にご相談ください。

※事前の在庫確認必須。

入稿期限 掲載開始7営業日前

入稿規定 P.23参照

レポート Imp・Click・CTR
※掲載終了日から10営業日を目途にご提出。

備考

・マージンは一律20 ％となります。 (代理店様、レップ様含む )
・事前の原稿審査がございます。
・本メニューでは掲載先作品の指定は不可となります。
・本メニューは掲載 IMPを保証するものではございません。

M A N G A  P l u s  b y  S h u e i s h a に 掲 載 さ れ て い る マ ン ガ の 各 話 終 了 後 の 広 告 ペ ー ジ に 貴 社 広 告 を 掲 載 し ま す 。

読 了 後 ペ ー ジ の た め 、 視 認 性 が 非 常 に 高 く 、 ユ ー ザ ー が 次 の 行 動 に 移 る モ ー メ ン ト を 捉 え る こ と が 出 来 ま す 。

3
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純広告 ② 【集英社作品コラボ原稿 / タイアップ原稿限定】

T O Pページカルーセル

広告掲載イメージ
配信面 TOPページカルーセル

※web/app両方への配信となります。

価格・想定値

【期間保証型】特定の国の指定も可能ですのでご相談下さい

北米・ヨーロッパ 東南アジア・南米
・UU上位３カ国：G100万円 ・UU上位３カ国：G50万円
・UU上位５カ国：G150万円 ・UU上位５カ国：G100万円

想定CTR：0.1～0.2％ 想定CTR：0.1～0.2％

掲載期間 1週間（UTC AM0時開始）

お申込み
掲載開始の1か月前を目途にご相談ください。
※事前の在庫確認必須。

 ※①描き下ろし②集英社作品コラボいずれかの案件のみ掲載が可能。

入稿期限 掲載開始7営業日前

入稿規定 P.24参照

レポート Imp・UU・Click・CTR
※掲載終了日から10営業日を目途にご提出。

備考

・マージンは一律20 ％となります。 (代理店様、レップ様含む )
・事前の原稿審査がございます。
・独占メニューではございませんため、同一広告枠へ他社広告が入る場合がございます。
・掲載順位は編集部任意の順となります。
・本メニューは掲載 IMPを保証するものではございません。

M A N G A  P l u s  b y  S h u e i s h a の T O P ペ ー ジ 一 番 上 で の カ ル ー セ ル 部 分 に 貴 社 広 告 を 掲 載 し ま す 。

普 段 か ら マ ン ガ を 閲 覧 す る ユ ー ザ ー に 視 認 性 の 高 い 位 置 で 訴 求 い た だ く こ と が 可 能 に な り ま す 。

AD AD

Web PC Top Web SP/App Top

3
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純広告 ③
【集英社作品コラボ原稿 / タイアップ原稿限定】

アプリ /ブラウザ起動時  ポップアップバナー× 1 D a y

広告掲載イメージ 配信面
アプリ/ブラウザ起動時のポップアップバナー
※当日の初回アクセス時のみ掲載

 ※web/app両方への配信となります。

価格・想定値

【期間保証型】特定の国の指定も可能ですのでご相談下さい

北米・ヨーロッパ 東南アジア・南米
・UU上位３カ国：G50万円 ・UU上位３カ国：G35万円
・UU上位５カ国：G100万円 ・UU上位５カ国：G50万円

想定CTR：5％ 想定CTR：5％

掲載期間

任意の1日（UTC AM0時開始）/1日1社限定
※編集部のキャンペーンや作品告知日と重複する場合、

ご希望の日程で承れない場合があります。
※同日2枠目 (2回目のアクセス )以降は作品告知バナーが掲出されます。

お申込み
掲載開始の1か月前を目途にご相談ください。

※事前の空き枠確認必須。
※①描き下ろし②集英社作品コラボいずれかの案件のみ掲載が可能。
※お問い合せから1週間の仮押さえが可能です。

入稿期限 掲載開始7営業日前

入稿規定 P.25参照

レポート Imp・UU・Click・CTR
※掲載終了日から10営業日を目途にご提出。

備考
・マージンは一律20 ％となります。 (代理店様、レップ様含む )
・事前の原稿審査がございます。
・本メニューは掲載 IMPを保証するものではございません。

集 英 社 作 品 と の コ ラ ボ 原 稿 、 も し く は 作 家 描 き 下 ろ し の タ イ ア ッ プ 原 稿 に 限 り 、

ア プ リ / ブ ラ ウ ザ 起 動 時 の 大 画 面 バ ナ ー を 広 告 枠 に ご 活 用 い た だ け ま す 。

AD

AD

Web PC Top Web SP/App Top

サ イ ト T o p サ ク セ ス 時

ア プ リ 起 動 後 、

最 初 の 画 面 に 掲 出

※閉じるボタン

3
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入稿規定
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入稿規定 話末純広告バナー 入稿規定

対象メニュー ①話末純広告バナー

原稿サイズ W 600 pix × H 500 pix

ファイル形式  jpg/png ※アニメーション不可

ファイル容量 500KB以内

入稿可能本数 1本

途中差し替え 事前にご相談ください

その他

・リンク先URL：1本
・広告主体者が分かる表記をお願いします。
・事前の原稿審査がございます。
・入稿期限は各種メニューページにてご確認ください。

広告掲載イメージ

4
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入稿規定 T O Pページカルーセル純広告 入稿規定

対象メニュー ②TOPページカルーセル

原稿サイズ W 1280 pix × H 480 pix

ファイル形式  jpg/png ※アニメーション不可

ファイル容量 500KB以内

入稿可能本数 1本

途中差し替え 事前にご相談ください

その他

・リンク先URL：1本 ※OSごとの設定不可
・集英社作品とのコラボ商材、描き下ろし等の原稿のみ掲載が可能です。
・広告主体者が分かる表記をお願いします。
・原稿内に「PR」の記載が必要となります。
・事前の原稿審査がございます。
・入稿期限は各種メニューページにてご確認ください。

広告掲載イメージ

4



©SHUEISHA Inc. All rights reserved.
25

入稿規定 アプリ /ブラウザ起動時  ポップアップバナー 入稿規定

対象メニュー ③アプリ/ブラウザ起動時  ポップアップバナー

原稿サイズ W 700 pix × 1000 pix

ファイル形式  jpg/png ※アニメーション不可

ファイル容量 400KB以内

入稿可能本数 1本 ※フリークエンシー1回

途中差し替え 不可

その他

・リンク先URL：1本 ※ iOS/Androidごとの設定可
・集英社作品とのコラボ商材、描き下ろし等の原稿のみ掲載が可能です。
・広告主体者がわかる表記をお願いします。
・原稿内に「PR」の記載が必要となります。
・事前の原稿審査がございます。
・入稿期限は各種メニューページにてご確認ください。

広告掲載イメージ

AD

AD

Web PC Top Web SP/App Top

サ イ ト T o p サ ク セ ス 時

ア プ リ 起 動 後 、

最 初 の 画 面 に 掲 出

※閉じるボタン

4
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広告掲載規約

5
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広告掲載規約

広告掲載規定

注意事項

入稿規定

・広告原稿：別ページ（入稿規定）をご参照下さい。

・入稿締切日： 各広告メニューをご参照下さい。

・入稿方法：Ｅメールで担当まで、添付ファイルにてご入稿ください。入稿確認後、受領メールをお送りいたします。

・リンク先について： 動作確認の関係上、掲載開始日の５営業日前までに指定のＵＲＬを立ち上げてください。

・受領確認後のお申し込みキャンセルについては承っておりません。仮に掲載をお取りやめになる場合でも、料金はそのままご請求いたしますので予めご了承ください。

・制作開始後のクライアント様のご都合による企画変更および制作内容の変更につきましては、制作実費をご請求させていただきますので、予めご了承ください。

・別途指定がない場合は原則UTC 0時開始となります。変更希望などのご対応は翌営業時間以降のご対応となります。

・掲載確認は翌営業時間の正午までを目途にご連絡いたします。掲載キャプチャの送付は原則対応しておりませんので、御了承ください。

・各広告枠の料金、枠数、在庫、仕様は予告なく変更される可能性がございますので、最新の状況を必ず担当までご確認下さい。

・火災、停電、天災地変等の不可抗力、システムの定期的なメンテナンスや移管等または集英社の責によらない不具合等により、広告が掲載及び配信されない時間が発生する場合がございます。

その場合、月間48時間を超えない場合、また配信に関しては、24時間以内に配信された場合は免責といたしますので御了承ください。

・作品指定メニューの場合、作者急病などのやむを得ない事情によって、予定通りの掲載が難しい場合は、別日程または別作品にてご相談とさせていただきます。

・記載されている料金は税抜きの価格となっております。ご了承ください。

・ユーザーアクセス環境や機種、OSのバージョンなどにより、配信されない場合やうまく表示されない場合がございます。予めご了承ください。

・弊社が掲載に不適当と判断した場合、掲載をご遠慮させていただく場合がございます。何卒ご了承ください。

・広告掲載商品につきましては、競合排除・競合調整を行っておりません。

・以下の広告については、掲載をお断りさせていただきます。また一部の業種（消費者金融、非科学的広告、ギャンブル、副業、在宅ビジネス、ネットワークビジネス、出会い系サイト・アプリ、結婚情報産業、風俗、

美容整形・エステ等のコンプレックス関連業種、元本割れリスクのある金融商品）については、掲載をお断りする場合がございます。詳しくはお問い合わせください。

1.広告主が明らかでなく、責任の所在が不明なもの

2.法律、政令、省令、条例、条約、公正競争規約に違反、またはそのおそれがあるもの

3.許可・認可のない広告主によるもの

4.詐欺的なもの、誤認を生じさせるおそれのあるもの又は虚偽であるもの

5.医療機器、医療品、化粧品において効能・効果性能等を厚生労働省が承認していないもの

6.暴力、賭博、麻薬、売春等の犯罪行為を肯定または美化するもの、又は犯罪行為を誘発するおそれのあるもの

7.詐欺的または健全性を欠いた経済行為に係るもの

8.宗教団体の勧誘又は布教活動に係るもの

9.内外の国家、民族等の尊厳を傷つけるおそれのあるもの

10.選挙の事前運動、選挙運動又はこれらに類似する行為及び公職選挙法に抵触するおそれのあるもの

11.差別的表現

12.醜悪、残虐、猟奇的で嫌悪感又は不快感を与えるおそれのあるもの

13.商標権、著作権等の知的財産権を侵害するおそれのあるもの

14.名誉毀損、信用毀損、プライバシーの侵害、パブリシティ権の侵害、肖像権の侵害、営業妨害のおそれのあるもの

15.非科学的又は迷信に類するもので迷わせたり、不安感を与えるおそれのあるもの

16.公序良俗に反するおそれのあるもの

17.MANGA Plus by Shueishaと競合するサイト、サービス提供会社の広告。

18.その他弊社が不適切だと判断したもの

・一旦掲載した広告であっても、弊社判断により、事前の告知なしに掲載をとりやめる場合があることをご了承ください。
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お問い合わせ先
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集英社 広告部

デジタルプロデュース課 佐藤

M A I L ： k a _ s a t o @ s h u e i s h a . c o . j p

TEL       ：03-3230-6201  

FAX       ：03-3221-7148

掲載可否についてなど何でもご相談ください！

お問い合せ先

©SHUEISHA Inc. All rights reserved.
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